
л .Му»

ГЛАВА С Ы С Е РТСКО Г О ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А М О  В Л Е Н И  Е

от № 0 0 0 ^

г. Сысерть

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений за 
конкретными территориями Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом Сысертского городского округа, 
принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения за 
конкретными территориями Сысертского городского округа согласно приложению.

2. Постановление Главы Сысертского городского округа от 15.04.2015 года № 222 
«О закреплении муниципальных дошкольных образовательных учреждений за 
конкретными территориями Сысертского городского округа» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 
Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа Д.А.Нисковских



Приложение 
к постановлению Главы 
Сысертского городского округа 
от ^

ЗАКРЕПЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ СЫСЕРТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

г. СЫСЕРТЬ
МАДОУ «Детский сад № 1 
«Василек»

ул. Крупской, 
переулки:
Горный. Черновской (№1-13), 13-й (№1-13), Речной, 
ул. Урицкого, 
пер.Больничный, 
пер.Горный,
ул.Тимирязева № 1 до ул.Коммуны,
ул. I рактовая от ул.Калинина до ул. Р.-Люксембург
ул.Свердлова от начала до пер.Почтовый.
ул.Калинина от начала до ул. Коммуны
ул. К.Либкнехта от начала до пер.Стрелочников,
ул. 30-лет Октября,
ул. Фрунзе,
ул. Дзержинского,
ул. Маяковского,
ул. Бажова.
ул. Физкультурников.
ул. Строителей,
ул. Орджоникидзе до пер. Стрелочников, 
ул. Р.-Люксембург до пер.Стрелочников.

МАДОУ «Детский сад № 2 
«Улыбка»

п. Каменка,
ул. Дачная (от ул.Володарского до
ул.Красноармейская).
ул. Новоселов.
ул. Луговая.
ул. Тельмана. ,
ул. Красноармейская (от ул. Карла Маркса до конца 
улицы),
ул. Малахитовая, 
ул. Родниковая, 
ул. Тихая, 
ул.Зелёная, 
ул. Светлая.
ул. Хвойная с № 186 до конца. 
ул.К-Маркса (от ул. Красноармейская до ул. 
Декабристов),

. ул.Р.-Люксембург от ул.Декабристов до конца улицы 
ул.Свободы (от ул. К.-Маркса до м-н «Новый»), 
ул. Володарского (от ул. ул.К.-Маркса до м-н 
«Новый»),
ул.Ленина (от ул. ул.К.-Маркса до м-н «Новый»).



?

* %

ул.Красноармейская (от ул. ул.К.-Маркса до м-н 
«Новый» нечетная сторона). 
ул.Добролюбова от ул.Володарского до 
ул.Красноармейская),

■м-н «Соснойый бор», 
м-н «Новый»,
м-н «Каменный цветок» (больница),
ул. Старкова,
ул. Титова,
ул. Рябиновая,
ул. Гагарина.

МАДОУ «Детский сад № 3 
«Золотой ключик»

ул. Самстроя, 
ул. Мира.
ул. Машиностроителей, 
ул. Красногорская, 
ул. Комсомольская, 
ул. Рабочей Молодежи,
пер.: Солнечный, Лунный, Светлый, Тальковый,
Самоцветный
ул. Черемуховая.
ул. Гранатовая,
пер. Кооперативный.
ул. Новая,
Ул. Ленина от ГЦД до м-н «Новый»
пер. Полевекой.
ул. Александра Зозули.
ул. Альберта Подкорытова.
ул. Подводников,
ул. Пограничников,
ул. Московская,
ул. Ильинская; г
ул. Кедровая.
ул. Фабричная.
ул. Кремлёвская.
ул. Северная.
ул. Мраморная.

МАДОУ «Детский сад № 14 
«Юбилейный»

Пер. Юбилейный, 
пер. Почтовый, 
пер.Заводской,
ул.Урицкого (четная сторона), 
пер.Черновской от № 1 3 до конца улицы, 
переулки:
1-й Заводской, Шлакоблочников, Плотников, 
Привокзальный, Литейный, ул. Челюскинцев, 
ул.Р.-Люксембург 1-46, 
ул.Коммуны. 30-34.
ул. Трактовая (от ул. Р.-Люксембург до ул.ЗОлет 
Октября),
ул. 30-лет Октября, 
ул. Фрунзе, 
ул. Дзержинского, 
ул. Маяковского, 
ул. Бажова.



ул. Физкультурников, 
ул. Строителей, 
ул. Р.-Люксембург, 
ул. Орджоникидзе, 
ул. К.-Маркса, 
ул. Советская, 
ул. Тимирязева.

МАДОУ «Детский сад № 25 
«Солнышко»

ул. Дачная (от ул.Красноармейская до пер.Химиков), 
ул.Добролюбова от ул.Красноармейская до

* % ул.Коммуны),
м-н «Каменный цветок» (ул.Коммуны), 
ул. Р.-Люксембург от пер. Химиков до ул. 
Декабристов, 
пер. Железнодорожников.
ул.Красноармейская (от ул. ул. К.-Маркса до м-н 
«Новый» четная сторона),
ул.Свободы от ул.Орджоникидзе до м-н «Новый», 
ул. Володарского от ул. Орджоникидзе до ул. К,- 
Маркса,
ул. Р.-Люксембург, 
ул. Орджоникидзе, 
ул. К.-Либкнехта. 
ул. К.-Маркса.

МАДОУ «Детский сад № 27 
«Сказка»

ул.Свердлова от ул.Декабристов до конца, 
ул. 1-мая, 
ул. Кирова, 
ул. 8- Марта,

МАДОУ «Детский сад № 38 
«Теремок», г.Сысерть

ул. Пушкина, 
ул. Чапаева, 
ул. Лермонтова, 
ул.4-й Пятилетки, 
ул. Механизаторов,
переулки: Фарфоровый. Сосновый, Горняков,
ул. Металлистов,
ул. Есенина,
ул. Высоцкого,
ул. Татищева,
ул. Турчанинова,
ул. Сахарова,
ул. Тенистая,
ул. Кузнецова, •
ул. Хвойная № 1 -  185,
переулки: Спортивный. Уральский. Охотников 
ул. Розы Люксембург (от ул. Шейнкмана до конца 
западной части г. Сысерть. 
ул. Ахматовой,
ул.Тимирязева от ул.Декабристов до конца, 
ул. Победы.
переулки: Зеленый, Западный,.Лесной, Рыбаков, 
ул. Быкова,
ул. Большевиков (от начала улицы до ул.
Шейнкмана),
ул. Антропова,



* %

ул. Токарей, 
ул. Набережная,
ул.Степана Разина (нечетная сторона), 
ул.Герцена до ул.Степана Разина,
„ул. Горького до ул.Степана Разина, 
ул. Энгельса до ул.Степана Разина, 
ул. Некрасова до ул.Степана Разина, 

ул. Чкалова до ул.Степана Разина, 
ул. Заречная до ул.Степана Разина, 
ул.Коммуны, с № 1до ул.Калинина, 
ул.Советская.

Филиал МАДОУ «Детский сад 
№ 38 «Теремок», (г.Сысерть 
МАДОУ «Детский сад № 57 
«Дюймовочка»)

ул. Ленина от МБУК «ГЦД им И. ГГ Романенко» до
храма Симеона и Анны,
ул.Красноармейская. 1- до МАОУ СОШ № 6,
ул.Свободы до ул.Орджоникидзе,
ул. Володарского до ул. Орджоникидзе,
ул.Тимирязева от ул.Коммуны до ул.Декабристов,
ул.Коммуны.

МАДОУ «Детский сад № 44 
«Светлячок»

ул. Коммуны,
ул.Калинина от начала до ул. Коммуны
ул. Свердлова от пер.Почтовый до ул.Декабристов,
ул. К. Либкнехта от ул. Трактовый до ул. Свободы.
пер. Стрелочников, Почтовый,
ул. Р.-Люксембург,
ул. Орджоникидзе,
ул. К.-Маркса,
ул. Советская,
ул. Тимирязева.

МАДОУ «Детский сад № 46 
«Полянка»

ул.Степана Разина (четная сторона).
ул. Белинского,
ул. Герцена, . -
ул. Нагорная,
ул. Власовой,
ул. Октябрьская,
ул. М. Сибиряка,
ул. Лесоводов.
ул. Курортная.
ул. Парковая,
ул. Трудовая.
ул. Российская,
ул. Возрождения.
ул. Ключевская,
ул. Гоголя,
переулки: 10-й. 16-й, 17-й, Щелкунский, Садовый,
Столяров. Верх-Сысертский. Ольховский, Дорожный,
Кузнечный. Южный, Лебяжий, Парковый.
Деревообделочников,
ул. Хрустальная, •
ул. Ягодная,
микрорайон «Воробьёвка».

Болынеистокская сельская администрация



5

МАДОУ «Детский сад № 37 
«Чебурашка» п. Большой Исток

ул. Обухова. 
у5т Свердлова, 
ул.Западная, 
ул. Светлая, 
ул. Рябиновая, 
ул. Северная, 
ул. Новая,

* %

ул. 1-Мая.
ул. Гагарина,
ул. Заводская.
ул. Бабушкина,
ул. Октябрьская.
ул. Колхозная,
ул. Демьяна Бедного.

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 
«Малышок» п. Большой Исток

ул. Советская,
ул. Береговая.
ул. Парковая,
ул. Ленина.
ул. Самолетная,
пер. Сиреневый,
пер. Исетский,
ул. Красноармейская.
пер. Солнечный,
пер. Южный.
ул. Металлистов.
ул. Зеленая.
ул. Металлистов,
пер. Пионерский,
пер. Торговый.
ул. Энгельса.
ул. Руслана Павлова.

МАДОУ «Детский сад № 58 
«Петушок» и. Большой Исток

ул. Пугачева, 
ул. Комсомольская, 
ул. Максима Горького, 
ул. Ст. Разина, 
ул. Птицеводов, 
ул. Декабристов.

МАДОУ «Детский сад № 8 
«Колосок» п. Большой Исток

пер. Терешковой,
ул. Колхозная (дома №№ 38-44, 51-63).
ул. Лесная,
ул. Кольцевая.
ул. Рабочая.
ул. Мира,
ул. Космонавтов,
ул. Трудовая.
ул. Молодежная.
ул. Садовая.
ул. Луговая,

• ул. Луначарского, 
ул. Победы, 
ул. Пушкина, 
пер. Пушкинский,



6

V

ул. Калинина,
Ул. Бажова,
микрорайон «Комфорт».

Бобровская сельская администрация
•улицы: Дёмина с 1 по 33, 
Ленина с 40 по 174, 
Ворошилова.
Кузнечная.
Комиссарова,
Речкалова.
Бусыгина,
Свердлова,
Переулки: Малышева. 
Фабричный,
Мебельщиков,
Строителей,
Южная,
Солнечная.
Александра Буракова, 
Андрея Антонова.
Беляева,
Бестужева.
Братьев Стругатских, 
Булгакова,
Бунина,
Бульвар Мастеров Искусств, 
Васильева,
Виктора Зинова,
Владимира Чурсина, 
Геннадия Мосина,
Германа Метелева, ' 
Гоголя,
Г орького,
Садовая, 
к/с Фиалка-10.

МАДОУ «Детский сад № 29 улицы: Чернавских,
«Василек» п. Бобровский Совхозная.

Калинина, т.
Лесная,
1 Мая.
Вишнёвая.
Красноармейская.
Мира.
Переулки: Ключевой.
Школьный,
Бажова,
Исетский,
Молодёжный,

• Набережный,
пер. Чкалова.
Полевой,
Советский,

МАДОУ «Детский сад № 10 
«Теремок» и. Бобровский

*



7

s %

Торговый,
Дружбы,
Горушки,
Речной,
Сосновый,
СНТ «Вишенка», 
п. Колос,
Грибная,
Декабристов.
Добролюбова.
Достоевского,
Драгунского,
Есенина,
Ершова. 
Жуковского, 
Замятина, 
пер. Заречный, 
Ивана Нестерова, 
Каховского, 
пер. Кедровый, 
Крапивина, 
Куприна,
Льва Вайберга.
Лермонтова,
пер. Лиственный,
Ломоносова,
Муравьева,
к/с Автомобилист,
к/с Ветеран.
СНГ Вишенка.

МАДОУ «Детский сад № 60 
«Дюймовочка» п. Бобровский

Улицы: .  ̂
Демина, д. 12, д.35-51, 
Красный Дунай.
Ленина д. 1-39, 
Санаторий Вьюхино, 
Краснодеревцев. 
Боровая,
Парковая,
Дорожная,
Садовая.
Цветочная,
Чеснокбва,
Западная,
Солнечная.
Южная,
Мостовая.
Комсомольская,
Береговая,
Рабочая.
Кирова,
Пионерская,
Розы Люксембург. 
Зеленая.



8

А

* %

Донская, 
пер. Заречный,
Чистопрудная,
Клубная,
-Заводская.
СНТ «Сосновый бор».
Николая Чеснокова,
Николая Засыпкина,
Николая Ситникова,
Николая Федореева, * 
Некрасова,
Очеретина.
Пастернака.
Писемского,
Пестеля,
Рылеева,
Рябинина.
Пер. рябиновый.
Светлая.
Пер. сиреневый,
Солженицына,
Теплая.
Толстого,
Тургенева,
Пер.хвойный.
Чернышевского, 
к/с Радуга, 
к/с Заречный.

Двуреченская сельская администрация
МАДОУ «Детский сад № 19 
«Ракета» п.Двуреченск

Улицы:
Березовая. • '  
Горная.
Ленина,
Заводская,
Лесная.
Набережная,
Победы,
Строителей,
Клубная,
Кольцевая,
Мостовой пер., 
Калиновка сад.

МАДОУ «Детский сад № 56 
«Лесная сказка» п.Двуреченск

Калиновский пер. 
Улицы:
Комсомольская,
Круговая,
Исетская.
Металлургов.
Мира,
Молодежная,
Жданова,
Озерная.



9

А

4
%

Парковая,
Рабочей молодежи. 
Рассветная, 
Светлогорская. 

-Солнечная. 
Сосновая, 
Сысертская, 
Уральская. 
Центральная. 
Ясная.
Димитрова,
Зеленая 
д. Ключи, 
с. Фомино.

Патрушевская сельская администрация
МАДОУ «Детский сад № 17 Улицы:
«Рябинушка» с. Патруши Тепличная,

Российская.
Центральная.
Колхозная,
Набережная,
Энергетиков.
Г агарина,
Лесная,
Сосновая.
Застройщиков,
Захарова.
Восточная.
Восточный переулок, 
Юго-Западная,
СНТ «Заречный», ' 
СИТ «Береговое».

МАДОУ «Детский сад № 20 Улицы:
«Аленушка» с. Патруши Революции,

Мира,
Советская,
Новая,
Луговая,
Строителей,
Пионерская,
1 -я Окружная, ' 
2-я Окружная, 
Заречная, 
Школьная,
СЫТ «Ручеек».

МАДОУ «Детский сад № 35» д. д. Большое Седельниково,
Большое Седельниково д. Малое Седельниково. 

п. Полевой.
МАДОУ «Детский сад № 7 
«Радуга» д. Большое 
Седельниково

ст. Большое Седельниково.

МАДОУ «Детский сад № 6 с. Бородулино,



10

«Березка» с.Бородулино СЫТ «Рябинка».
Кашинская сельская администрация

МАДОУ «Детский сад № 16» с. 
Кашино

с. Кашино, 
д. Ольховка.

МАДОУ «Детский сад № 4 ■ 
«Ромашка» с.Черданцево

с. Черданцево, 
с. Кадниково, 
д. Токарево.

Южная сельская администрация
МАДОУ «Детский сад № 5» с. 
Щелку*

с. Щелкун, 
д. Космаково. 
п. Поляна, 
п. Трактовский, 
п. Лечебный.

МАДОУ «Детский сад № 36» с. 
Щелкун

с. Щелкун, 
д. Космаково, 
п. Поляна, 
п. Трактовский, 
п. Лечебный, 
с. Абрамово. 
с. Аверино.

МАДОУ «Детский сад № 48» с. 
Никольское

с.Никольское.

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 
19» с. Новой патово

с. Ново и патово.

Октябрьская сельская администрация
МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 13 
«Колосок» п. Октябрьский

п. Октябрьский. 
д.Шайдурово.

МАДОУ «Детский сад № 59» и. 
Первомайский

п. Первомайский.
, л

Верхсысе отекая сельская администрация
МАДОУ «Детский сад №45» п. 
Верхняя Сысерть

п. Верхняя Сысерть, 
п. Луч.

МАОУ НШ № 2. п.Асбест п.Асбест.


